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lægelig bistand. Niveauet for ydelse af er- 
statning ved midlertidigt eller varigt tab 
af erhvervsevnen ligger dog noget over det, 
der er fastslået i konvention nr. 102. Kon- 
ventionen indeholder også bestemmelser om 
gennemførelse af. foranstaltninger til fore-, 
byggelse af arbejdsulykker og erhvervssyg- 
domme og om tilvejebringelse af revalide- 
rings- og beskæftigelsesbistand for tilskade- 
komne. Hvert ratificerende land må sikre 
ligestilling for fremmede landes statsborgere 
med landets egne i henseende til erstatning 
for arbejdsulykker. 

Henstillingen om ydelser i tilfælde af 
ulykker på arbejdspladsen fastlægger et 
højere ydelsesniveau og udvider samtidig 
området for bestemmelserne til også at 
omfatte visse grupper selverhvervende samt 
visse personer under uddannelse. Samtidig 
uddybes konventionens bestemmelser en del. 

Spørgsmålet om muligheden for Dan- 
marks ratifikation af konventionen under- 
søges for tiden af socialministeriet, 

Konventionen om beskæftigelsespolitik 
pålægger ratificerende lande 홢at erklære og 
gennemføre som et hovedmål en aktiv poli- 
tik, som er egnet til at fremme fuld, produk- 
tiv og frit valgt beskæftigelse". Der skal 
tages de fornødne skridt til gennemførelse 
af dette mål, herunder opstilling af program- 
mer. Hovedorganisationerne skal konsulte- 
res angående beskæftigelsespolitikken, og 
deres medvirken skal sikres. 

Henstillingen om beskæftigelsespolitik gi- 
ver mere detaillerede regler om de samme 
emner, som omhandles i konventionen, 
men indeholder samtidig nogle yderligere 
afsnit om forhold, som er af betydning for 

beskæftigelsesforholdene. Således omhandles 
almindelige og specielle forholdsregler til 
fremme af beskæftigelsespolitiken, beskæf- 
tigelsesproblemer i forbindelse med under- 
beskæftigelse, forholdsregler fra arbejdere 
og arbejdsgivere samt, deres organisationer, 
og internationale forholdregler til fremme 
af beskæftigelsesformål. I et annex til hen- 
stillingen gives særlige forslag vedrørende 
gennemførelsen af de fornødne forholds- 
regler. 

Det undersøges for øjeblikket i arbejds- 
ministeriet, om der er mulighed for at rati- 
ficere konventionen om beskæftigelsespoli- 
tik. 

Det af konferencen vedtagne dokument 
om ændring af Arbejdsorganisationens sta- 
tut erstatter bestemmelsen i artikel 35 om 
betydningen for afhængige territorier af 
moderlandets ratifikation af internationale 
konventioner med en bestemmelse om, at 
medlemslande, som ratificerer konventioner 
홢så vidt muligt" skal lade disses bestem- 
melser være gældende også for områder, for 
홢hvis internationale forhold de er ansvar- 
lige". 

De af konferencen samtidig vedtagne do- 
kumenter om suspension fra deltagelse i I ' 
arbejdskonferencen og udelukkelse fra med- 
lemsskab fra Arbejdsorganisationen inde- 
holder forslag om tilføjelse til organisatio- 
nens statutter i overensstemmelse hermed. 

Der vil snarest blive forelagt folketinget 
forslag til beslutning vedrørende dokumentet 
om afhængige territorier og dokumentet om 
udelukkelse fra medlemsskab af Den inter- 
nationale Arbejdsorganisation. 

, Erling Dinesen.. 

I Juhl-Christensen. 


